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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

بله خب، فدای سرتان!
موضوع گل خوردن‌های پیاپی تیم ملی حسابی بحث‌برانگیز شده و 
نگرانی‌هایی به‌وجود آورده است. از زمان حضور امیر قلعه‌نویی روی 
نیمکت، این تیم نتوانسته دروازه‌اش را در هیچ مسابقه‌ای بسته 
نگه‌دارد. مسئله چنان حاد است که کادرفنی تیم ملی هم گفته 
آن را بررسی می‌کند، اما هادی شکوری، بازیکن پیشین استقلال 
نقطه‌نظر دیگری دارد: »این موضوع خیلی اهمیت ندارد زیرا ترکیب 
تیم ملی ثابت نیست و بچه‌ها مدام تغییر می‌کنند. متأسفانه عده‌ای 
دنبال بهانه‌جویی هستند.« بله خب، واقعا یک عده الکی دنبال بهانه 
گرفتن از زمین و آسمان هستند. چه اهمیتی دارد که ما از تیم‌هایی 
در سطح افغانستان و قرقیزستان گل می‌خوریم یا روسیه و کنیا بعد 
از کلی تعلیق و تحریم دروازه ما را باز می‌کنند؟ حالا حتما بعدها 

جلوی کره و ژاپن کلین‌شیت خواهیم کرد!

لابد پول لازم دارند
آرای انضباطی هفته آخر لیگ منتشر شده که یکی از عجیب‌ترین 
آنها به دیدار استقلال و تراکتور مربوط می‌شود. این بازی را آبی‌ها 7بر 
یک به سود خود به پایان بردند و البته آرش قادری از تیم حریف با 
دریافت 2کارت زرد اخراج شد. قادری کارت دومش را به‌دلیل گرفتن 
یک موقعیت گل از ارسان مطهری دریافت کرد و حالا کمیته 
انضباطی او را مجازات کرده است. در حکم کمیته آمده: »آرش 
قادری به‌خاطر سلب موقعیت آشکار گل که منجر به اخراج شد، باید 
۱۰۰میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.« این در حالی است 
که این قبیل خطاهای فنی در فوتبال رایج است و بازیکن در همان 
زمین با کارت‌های رنگی داور تنبیه شده است. احتمالا فدراسیون 

پول لازم دارد که از این اتفاق هم درآمدزایی می‌کند!

انتخاب اصلح که خود شمایی!
سرگیجه انتخاب سرمربی در استقلال همچنان ادامه دارد. در 
شرایطی که گفته می‌شد روز شنبه قطعا سرمربی جدید برگزیده 
خواهد شد و حتی علی امیری، معاون باشگاه هم خیلی محکم 
روی این موضوع تأکید کرد، نهایتا حجت کریمی سرپرست باشگاه 
خطاب به هواداران یک استوری گذاشت و زمان بیشتری طلب کرد. 
او از هواداران خواسته صبور باشند تا استقلال بتواند انتخاب اصلح 
را انجام بدهد. کریمی نوشته رسیدن استقلال به جایگاه اصلی‌اش 
با انتخاب‌های هیجانی و عجولانه میسر نیست. این در حالی است 
که خود مدیران باشگاه داوطلبانه از روز شنبه به‌عنوان زمان معرفی 
سرمربی یاد کرده بودند. به‌طور کلی اما »انتخاب اصلح« فقط خود 
آقای حجت کریمی؛ کسی که به‌عنوان عضو هیأت‌مدیره آن همه 
اشتباه را در باشگاه دید و جیک نزد و حالا تبدیل به منتقد شده است!

لیگ برتر
44تیمی شد

در 
میان 16تیمی که 

بیشترین حضور را در 

تاریخ لیگ برتر داشته‌اند، 

نام 5تیم منحل‌شده به 

چشم می‌خورد

 با ورود شمس‌آذر قزوین به لیگ برتر، تعداد کل تیم‌هایی 
که در تاریخ این رقابت‌ها حاضر بوده‌اند به 44تیم رسید. 
البته همراه با شمس‌آذر قزوین، تیم استقلال خوزستان 
هم از لیگ‌یک صعود کرد اما این تیم پیش‌تر هم در لیگ 
برتر حاضر بوده و حتی در این رقابت‌ها به‌عنوان قهرمانی 
رسیده است. بنابراین نام استقلال خوزستان پیش از این 
هم در لیست لیگ‌برتری‌های تاریخ وجود داشت و این 
شمس‌آذر قزوین است که یک تیم به تاریخ این رقابت‌ها 

اضافه می‌کند.

   ذوب‌آهن در جمع همیشگی‌ها
رکوردداران حضور در لیگ برتر همچنان 2تیم تهرانی و 
2تیم اصفهانی هستند. پرسپولیس و استقلال از تهران 
و سپاهان و ذوب‌آهن از اصفهان در تمامی 22دوره لیگ 
برتر حضور داشته‌اند و امسال هم در بیست‌وسومین 
دوره حاضر خواهند بود. ذوب‌آهن و سپاهان یک‌بار 
تا مرز سقوط پیش رفته‌اند اما با کسب مجوز بقا در 
لحظات آخر در لیگ برتر ماندنی شده‌اند. بدترین رتبه 
سپاهان سال97 در لیگ هفدهم رقم خورد که این تیم 
به مقام چهاردهم رسید و نفت تهران و سیاه‌جامگان با 

رتبه‌های پانزدهم و شانزدهم سقوط کردند.

   رقابت سایپا و پیکان
بعد از 4تیم همیشگی تاریخ لیگ برتر به ‌نام تیم‌های 
فولاد، سایپا و پیکان می‌رسیم که رتبه‌های بعدی را 
از لحاظ سال‌های حضور در لیگ برتر در اختیار دارند. 
فولاد فقط یک دوره را از دست داده و امسال به رکورد 
22حضور در 23دوره لیگ برتر خواهد رسید. سایپا تا 
سال1400 در همه دوره‌ها حاضر بود و 2سال است 
به لیگ‌یک رفته. سایپا 20دوره در لیگ حاضر بوده 
و حالا پیکان در حال رسیدن به رکورد این تیم است. 

پیکان امسال نوزدهمین حضورش را در لیگ برتر آغاز 
خواهد کرد و اگر سقوط نکند سال بعد به عدد20 هم 

خواهد رسید.

   قدیمی‌ها به 16 رسیدند
بعد از 7تیمی که نام بردیم، در رتبه هشتم جدول 
رکوردداران حضور در لیگ برتر به نام 2تیم قدیمی و 
ریشه‌دار فوتبال ایران برمی‌خوریم. تراکتور و ملوان با 
15بار حضور در لیگ برتر امسال به عدد16 می‌رسند 
و از این لحاظ بین تیم‌های تاریخ لیگ برتر در رتبه‌ 
هشتم قرار می‌گیرند. تراکتور در نخستین دوره لیگ 
برتر حاضر بود اما همان دوره سقوط کرد و 7دوره را 
دور از لیگ برتر گذراند. ملوان هم در لیگ پانزدهم 
سقوط کرد و تا همین سال قبل 6دوره را در لیگ‌یک 
گذراند که با احتساب یک دوره غیبت در لیگ سوم 

تعداد دوره‌های غیبت این تیم به 7دوره می‌رسد.

   5تیم منحل شده در جمع برترین‌ها
اگر قرار باشد یک لیگ 16تیمی با حضور تیم‌هایی که 
بیشترین حضور را در تاریخ لیگ برتر داشته‌اند تشکیل 
شود، تیم‌های منحل‌شده صبا، راه‌آهن، پاس، ابومسلم 
و استقلال اهواز همچنان می‌توانند در این لیگ جای 
داشته باشند. صبا 13دوره در لیگ برتر حاضر بوده و 
از این لحاظ هم‌رده فجرسپاسی و نفت آبادان است. 
راه‌آهن و پاس هم به‌ترتیب 11 و 10 دوره در لیگ حضور 
داشته‌اند و سال‌هاست که دیگر جایی در فوتبال ایران 
ندارند. تعداد حضورهای ابومسلم و استقلال اهواز هم 
9دوره است و این دو تیم هم دیگر وجود خارجی ندارند. 
16تیمی که بالاترین تعداد حضور در لیگ برتر را دارند 
به‌ترتیب پرسپولیس، سپاهان، استقلال، ذوب‌آهن، 
فولاد، سایپا، پیکان، ملوان، تراکتور، صبا، فجرسپاسی، 

نفت‌آبادان، راه‌آهن، پاس، ابومسلم و 
استقلال‌اهواز هستند. از این جمع در 
حال حاضر 9تیم در لیگ برتر و 2تیم 
در لیگ‌یک حضور دارند، 5تیم هم 

منحل شده‌اند.

   ورود به دوران صنعتی‌ها
اما کدام‌یک از تیم‌های حال حاضر 
لیگ برتر کمترین حضور را در این 
لیگ داشته‌اند؟ نساجی، گل‌گهر، 
مس‌رفسنجان، آلومینیوم و هوادار 

به‌ترتیب کمترین حضور را داشته‌اند 
که امسال 2تیم استقلال خوزستان و 

شمس‌آذر هم به بالا و پایین این لیست 
اضافه می‌شوند. استقلال خوزستان 
6دوره در لیگ برتر حضور داشته و امسال 

هفتمین حضورش را سپری خواهد کرد. 
همزمان با هفتمین حضور این تیم، نساجی 

و گل‌گهر هم به‌ترتیب به 6 و 5 حضور می‌رسند. 
آلومینیوم و مس‌رفسنجان امسال چهارمین 
دوره حضورشان در لیگ برتر خواهد بود. هوادار 
هم بعد از 2دوره حضور امسال سومین حضور 
خودش را جشن خواهد گرفت. شمس‌آذر 
قزوین اما با نخستین حضور، خودش را به 
جمع تیم‌هایی اضافه می‌کند که فقط یک 
دوره در لیگ برتر حاضر بوده‌اند. در این 

لیست شهیدقندی‌یزد، پیام‌مشهد، 
شیرین‌فراز‌کرمانشاه، 

مس‌سرچشمه، 
آلومینیوم‌هرمزگان و 
گهردورود نیز حضور دارند.

نکونام بهترین گزینه است
فریبا، عضو کمیته فنی استقلال می‌گوید نکونام گزینه منتخب اعضا برای سرمربیگری تیم است

 اتفاقات فصل گذشته برای استقلال در حال تکرار است و دوباره این 
باشگاه برای انتخاب سرمربی دچار چالش شده. جدایی فرهاد 
مجیدی در فصل گذشته باعث شد تا مدیران وقت این باشگاه 
خودشان اقدام به بستن تیم کنند ولی حجت کریمی، 
سرپرست موقت باشگاه مدتی پیش اعلام کرد که این 
باشگاه دخالتی در خرید بازیکن نخواهد داشت و این کار 
توسط سرمربی جدید انجام خواهد شد. حجت کریمی 
برای انتخاب سرمربی، هفته پیش اقدام به تشکیل کمیته 
فنی کرد که بهتاش فریبا هم یکی از اعضای کمیته فنی 

است ولی در تنها جلسه اعضای این کمیته حضور نداشت.

   شناختی از کریمی ندارم
فریبا در گفت‌وگو با همشهری در مورد حضورش در کمیته فنی 
می‌گوید: »من در ایران نبودم ولی آقای مظلومی از طریق یک پیام‌رسان 

حکم حضور در کمیته فنی را برایم فرستاد. از من در مورد 4 گزینه 
داخلی و 4 گزینه خارجی سؤال کردند ولی واقعیت این است که پاسخی 
ندادم. اگر آقایان فتح‌الله‌زاده یا آجورلو در باشگاه بودند، قضیه فرق می‌کرد 
چون از جو باشگاه شناخت داشتم، ولی من شناختی از آقای حجت 
کریمی و جو فعلی باشگاه ندارم و نمی‌توانستم در این شرایط نظر بدهم.«

   نکونام، انتخاب کمیته فنی است
فریبا با اشاره به جلسه‌ای که میان اعضای کمیته فنی برگزار شده، 
تأکید می‌کند: »من با یکی از اعضا در این زمینه صحبت کردم. ظاهرا 
یک جلسه یک‌ساعته برگزار شده و اعضای کمیته فنی هم به این 
نتیجه رسیده‌اند که جواد نکونام بهترین گزینه است و در واقع این 
مربی، انتخاب دوستان بوده است. حالا اینکه چرا پروسه انتخاب 
سرمربی کمی طول کشیده، مشخص نیست و من از دلایل این 

موضوع بی‌خبر هستم.«

   انتخاب سرمربی ساده نیست
فریبا درخصوص اینکه آیا طولانی‌شدن این پروسه، نمی‌تواند به 
استقلال ضربه بزند، تأکید می‌کند: »در این شرایط هواداران حق دارند 
نگران باشند و ادامه این وضعیت، دوباره استقلال را با شرایط پارسال 
مواجه خواهد کرد. در این چند سال فقط یک فصل همه‌‌چیز در زمان 
مشخص خودش جلو رفت که فرهاد مجیدی سرمربی بود، ولی در 
بقیه سال‌ها، استقلال همیشه با این مشکل مواجه بوده است. البته 
انتخاب سرمربی برای استقلال راحت نیست و باید به مدیرعامل هم 
حق داد. باشگاه نمی‌تواند خیلی راحت و به سرعت سرمربی را انتخاب 
کند و در آخر هم نتیجه این شود که در هفته پنجم یا ششم شعار حیا 

کن، رها کن سر داده شود.«

   گزینه ایرانی بهتر است
عضو کمیته فنی استقلال درخصوص اینکه گزینه ایرانی بهتر است یا 
خارجی، می‌گوید: »در این شرایط گزینه ایرانی بهتر است ولی شک 
نکنید هر فردی چه ایرانی و چه خارجی سرمربی استقلال شود، 
قطعا سال سختی خواهد داشت. شما به وضعیت قراردادها برای 
فصل آینده توجه کنید که با چه مبالغی بسته شده ‌و چه آپشن‌هایی 

درنظر گرفته شده است. از طرفی باشگاه هم شرایط مالی 
خوبی ندارد و دیگر دستمزد بازیکنان مثل 4سال قبل نیست 
که 4میلیارد قرارداد ببندند و بتوان با پیش‌پرداخت یک 

میلیاردی بازیکن گرفت. استقلال قطعا کار سختی در 
پیش خواهد داشت.«

   نکونام بهترین گزینه است
فریبا در پاسخ به این پرسش که آیا نکونام می‌تواند 

انتخاب خوبی برای استقلال باشد، می‌گوید: »باشگاه 
گزینه‌هایی مثل محمد ربیعی و ساکت الهامی را هم در لیست 

داشت. ربیعی رزومه خوبی دارد و ساکت هم نساجی و تراکتور را 
قهرمان جام حذفی کرده ولی جواد نکونام از این دو گزینه جلوتر 
است و در واقع بهترین گزینه در بین گزینه‌های داخلی محسوب 
می‌شود. او می‌تواند به‌خوبی تیم و نیمکت خودش را مدیریت کند 
و مدیریت کنار خط را هم بلد است. ارتباط نکونام با رسانه‌ها هم 
بد نیست و با مربیان بزرگی هم در این سال‌ها کار کرده است. 
امیدوارم باشگاه هر‌چه زودتر در مورد انتخاب سرمربی تصمیم 

نهایی‌اش را بگیرد.«


